PAGE
2

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

IV СОЗЫВА

 «23» апреля 2021 г.                                                                                              №66/345

О проекте решения Совета

народных депутатов Котельниковского

городского поселения «О внесении изменении

в Устав Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района
Волгоградской области»

            Рассмотрев обращение Главы Котельниковского городского поселения от 23.04.2021г. №1193-02, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения, Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения «О внесении изменений в Устав Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области».
2. Провести «21» мая  2021 г. в 14 часов 00 минут публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения «О внесении изменений в Устав Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области».
3. Определить местом проведения публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения «О принятии Устава Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»: зал заседаний администрации Котельниковского муниципального района.

4. Главе Котельниковского городского поселения обнародовать настоящее решение не позднее «28» апреля 2021 г.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения Кувикову С.Г.

    Председатель

    Совета народных депутатов

    Котельниковского городского

    поселения                                                                                                    С.Г. Кувикова

Приложение № 1

к решению Совета народных

депутатов Котельниковского

городского поселения

от 23.04.2021г. №66/345
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

IV СОЗЫВА

«___» апреля 2021 г.                                                                                       №00/000
О внесении изменения в Устав

Котельниковского городского поселения

Котельниковского муниципального района

Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 08.12.2020 №411-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.12.2020 №445-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 №518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом  Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 5 Устава Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области:

а) пункт 39 изложить в следующей редакции:

«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»;

б) дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41) принятие решений и проведение на территории Котельниковского городского поселения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.».

1.2. В статье 30 Устава Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области:

а) в части 5 слова «в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований» заменить словами «в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области»;

б) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Глава Котельниковского городского поселения обязан обнародовать зарегистрированные устав, решение Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения о внесении изменений и (или) дополнений в устав в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области уведомления о включении сведений об уставе, о решении Совета народных депутатов Котельниковского городского поселения о внесении изменений и (или) дополнений в устав в государственный реестр уставов муниципальных образований Волгоградской области, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его государственной регистрации.

Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, за исключением подпункта «б» пункта 1.1, который вступает в силу с 29.06.2021, подпункта «б» пункта 1.2, который вступает в силу с 07.06.2021.

	Председатель
Совета народных депутатов
Котельниковского городского
поселения

__________________  С.Г. Кувикова
	Глава
Котельниковского

городского поселения

______________ А.Л. Федоров